«ICAlAKtlAH РЕГИУкЛИКМ'Ы
’»;-'ГТ^1'Ь1К ЭК(11«>МИКА МИШК/ТКИП

ЛАБИга АМ)ИОГКГ1ИЯЛА1^аЫ
РЕТГЕУ КОМИТЕТННЦ

CamCTIK KAAAKC'l’AH оиыгы
ВОЙЫНШЛ ДКНАРТАМКИТЬ,

FKt 11 у вл ИКЛ. 1Ы к М ЕМ.1ЕКГП1К
МККЕМЕС'1

I ОСТДЛРСЧ ВЕНИОК УЧРЕЖДЕНИЕ
«vlEllAPTAMKHT КОМИ I ЕТА

НО РЕГХШРОЬАНИЮ ЕСТ ЕСТВЕННЫХ
Л1<>Н(Ж<,.Е1ИЙ ЭДИНИСТИ’СТВА
НЛ.1О1(>НАЛЕНОЙ ЭКОНОМИКИ

РК’ПУЫИКИ 1<А'МХ<'ТАН
ПО €;ЕВЕРО-КЛ11ХГТЛ1ИЖОЙ ОЫМГТИ»?

А У г’ .у г

Ifcjptiiiiuo ка,ласы

ПРИКАЗ

пфоЛ I к! pi5ua»;s«8CK

Об утверждении тарифа и тарифной сметы в упрощенном порядке на
регулируемую услугу по подаче воды по магистральным трубопроводам
филиалу «Ееиль еу» республиканского гоеударегвеиного предприятия на

праве хозяйственного ведения «Казводхоз» Министерства водных ресурсов
и ирригации Республики Казахстан

в соответствии с подпунктом 9-2) и 9-3) пункта 1 статьи 22 Закона
Республики Казахстан «О естественных монополиях», подпунктом 11 пункта
601 Правил формирования тарифов, утвержденных Приказом Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 19 ноября 2019 года
№ 90 и на основании заявки филиала «Бейль су» республиканского
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Казводхоз»
Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан на
утверждение тарифа и тарифной сметы на регулируемую услугу по подаче
воды по магистральным трубопроводам, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить филиалу «Есиль су» республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Казводхоз» Министерства
водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан с вводом в действие --
с 1 ноября 2025 года:

1) тарифную смету на регулируемую услугу по подаче воды по
магистральным трубопроводам согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) тариф на регулируемую услугу по подаче воды по магистральным
трубопроводам согласно приложению 2 к настоящему приказу;

2. Отделу регулирования естественных монополий и цен Департамента
Комитета . по регулированию естественных монополий Министерства
национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской
области довести настоящий приказ до сведения филиала «Есиль су»
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного
ведения «Казводхоз» Министерства водных ресурсов и ирригации Республики
Казахстан.

002854

2

3. Филиалу «Есиль су» республиканского государственного предприятия
на праве хозяйственного ведения «Казводхоз» Министерства водных ресурсов
и ирригации Республики Казахстан не позднее чем за пять календарных дней до
введения в действие тарифа проинформировать об этом потребителей путем
размещения информации, содержащей причины изменения тарифа,
утвержденной тарифной сметы, на своем интернет-ресурсе либо в
периодических печатных изданиях, распространяемьж на территории
соответствующей административно-территориальной единицы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя отдела контроля за соблюдением законодательства, исковой и
организационной работы Департамента Комитета по регулированию
естественных монополий .Министерства национальной экономики Республики
Казахстан по Северо-Казахстанской области Лукиных В.Ю.

5. Настоящий приказ вс'гупает в силу со дня его подписания.

И.О. руководителя Деиартамеята
Комитета и© регулированию
естествеииых монополий
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан
ио Северо-Казахстанской области А. Дюсенов

Приложение I
К приказу Департмента

естественных монополий Министерства национальной экономики
Республики Казахстш! по Северо-Казахстанской области

от 9 октября 2025 гвдаКа . У'Л-ОД

Тарйфыай смета Филиала «Есиль су» республнканекаго государствен ног© предприятий вя прав©
хозяйствевиого ведений «Казводхоз» Министерства водных ресурсов и ирригации Ресиуйликн Казахстаи на

регулируемую услугу по иодаие веды по магиетрадьным трубопроводам

Кб и/и Наименование показателей
Утверждена унелнмеченньш

органом

1 Затраты ва ироизввдств© и вредставяеяие усяуг-всегв тыс. теиг'е 5 37S 186,7 ■

1. Материальиые »атраты- всего тыс. тенге 1 138 959,1

1.1. Сырье и материалы, всего тыс. тенге 712 593,6

В том числе
1.1.1. химические реагенты ТЫС. тенге 202 117,8

1.1.2, прочие материалы тыс^ тенге 95 304,2

1.1.3. sanacHbie часта тые.тенге 69 283,0

1.1.4. топливо,всего тыс.тенге 345 888,7

1,1.4.1. уголь ть!с. тенге 80 178,6

1.1.4.2. ГСМ ТЫС, тенге 265 710,1

1.1.5, элйстрознергия тыс. тенге 426 365,5

г. Затрать5 на оплату труда всегв тыс. тенге 3123110,8

В том числе
2.1. заработная плата ТЫС. тенге 2 630 570,3

2.2. социальный налог, социальные отчисления тыс. тенге 366 175,4

2.3. обязательные профессиональные пенсионные взносы ть!0. тенге 12 559,8

2.4. обязательное социальное медицинское страхование ТЫС, тенге 78 917,1

2.S. обязательные пенсионные взносы: работодателя 34 888,2

3. Амортизация тые* теш-е 8< 225,4

4. Ремонт - scej’O 135 761,0

В том числе
4.1, текущий ремонт спецтехники и автотранспорта тыс.тенге 120 461,7

4.2. текущий ремонт зданий и сооружений тыс.тенге 10 027,0

4.1. капитальный ремонт, ке приводящий к увеличению стоимости основных
средств (текущий ремонт элек'грооборудования)

тые.тенге 5

5. Прочие раследы всего тые-тенге 135 130,4

В ТОМ' числе
5.1. выплаты в случаях, когда постоянная работа протекает в иути или имеет

разъездной характер
тыс.тенге 6 291,9

5.2, затраты на поверку приборов уч era тыс. тенге 3 900,0

5.3. Аттестация производственных лабораторий ТЫС. тенге 0,0

5.4. затраты на обследование электрооборудования, испытания параметров,
аттестация электротехнического персонала

тыс., тенге ! 596,0

5.5. дезинсекциониью работы тыс.тенге 275,0

5.6. выполнение мсроприятай по охране труда и технике безопасности тыс.тенге 38 147,5

5.7. услуги связи тыс.тенге 8 415,8

5.8. другие затраты всего тыс.тенге 76 504,2

в том числе
5.8,1, затраты на оплату обязательного страхования тыс.тенге 33 613,4

5.8,2. командировочные расходы тыс.текге 14 839,4

5.8,3. отопление тыс.тенге 5 040.8

5.8.4. услуги по регулированию стока р. Ишим тыс^ тенге 7 709,6

5.8.5. услуги СЭС по проведению анализов тыс. тенге 934,7

5.8.6. затраты на оплату услуг по обслуживанию лифтов ТЫС, тенге 1 164,0

5.8.7, платежи для получения специального разрешения на проезд
крупногабаритного и тяжеловесного автотраисгюрта

тв1с,’ге1зге 3 089,6

г

5.8.8. 3 атрать! на техосмотр а/транспорта тыс.тенге. 248,1

5.8.9. Iюверка и ремонт тахографа тыеденге.

5-8,10, 5салиброБка автоцистерны тыс лен ге б8,1

5ЛЛ1. )
1
услуги по транспортировке, обезвреживанию и размещению
1ромышлекныхопасиь!х отходов

тыс.тенге 363,0

5.8.12. Эбслуживание СЧР электродвигателями насосных агрегатов НС ТЬЮ, тенге 3 825,0

5,8.13. 1Лроведеиие ПОЛ1ЮГО технического освидетельствования грузоподъемных
механизмов (ГПМ) и нодкрановых путей

тыс, тейг.е 0,0

5,8,14. S^cjwra по разрсЕо'гке нормативной экологической документации ть1с, тенг!^ 250,0

5.8.15. Техническое обсдужизаиис грозой установки ;(обррудова!<ия) тыс. тенге 668,0

5,8.16. збслужйванке дизельных генераторов ть1с. тенге 4 494,0

П Расходы яернода,. всего ТЕК. тенге. ■ 402 842,0

б. Общие Н аямюнютрятавные, всего. тьЩ.текге 402842,0

В TGM числе:
6.1. сырье и матерйаяь[, всего ТЫС. тенге 9 044,8

в том нисяе:

6.1.1. запасные части тыс, тенге. 478,3

6.1.2, ТОПЛИВО
ТЫС. тенге 1 593,8

6.1.3. электроэнергия тьЕС. тенге 4 279,5

6.1,4. моющие средства ТЫС,Т£НГе 2 693,2

6,2.
'У”:---- — • ■■■■

зарплата административного персонала тыС. тсЕ’ге 247 678,2

6.3. социальный налог, социальные отчисления. тыс. тенге 3.4 476,8

6.4. обяз атеяь нос со ц налы (О е м еди ци 11 ское, страхование тыс, тенге 7430,3

6.4.1, обязательные пенсионные взноса работодателя тыс,, тенге 3 399,5

6.5., услуги банков тыс. тенге 58.9,0

6'6. амортизация тыс.тенге 7 056,6-

6,7. расходы содержание и обслуживание технических средств управления,
узлов связи, вычислительной техники и т.Д.

тыс. тенге 15 251,1

6,8.. коммунальнью услуги тыс.тенге 859,7

6,9. командировочные расходы тыстенгс 11 864,6

6.10, поедстааитсльские расходы, связь, периодическая печать, интернет, IP-
телефония —

тыс.тенге 5 405,5

6.11. охрана труда и техника безопасности тьЕс.тенЕ'е 5 465,7

6.12. Налоги и платежи в бюджет тыс. тенге 39 995,6
__ ..._______ — , . ..... 1

6.13. другие расходы - всего Тью, тенге 14 324,6 i

в том, числе:

6.13.1, оплата за отопление .ть1С, тенге 1 599,7

6.13.2. почтово- кап цслярские расходы тыс.тенге 4150,9

6.13.3. затрать! на техоСуютр а/траниюрта тыс.тенге 1,9

6.13.4. дезинсекционные работы тыс.тенге 55,0.

6,13.5. информациокн не услуги тыс.тенге 167,2

6.13,6. 0,35МРП тыс.тенге 0,0

6.13,7. выполнение шюгрументальных замеров проб атмосферного, воздуха на
гоанице СЗЗ

ТЫС.ТЙЕЕГС 1 230,0

6.13.8. затраты на оплату обязательного страхования тьшленге 4 020j6

6.13.9. услуги Каз почты тыс.тенге 274Д

6.13.10. повькнеийе квалкфнкацйи тыс.тенге -30,0

6.13. п. промывка и опрессовка системы, отонясния тыс.тенге 17.8^7

6,13.12. услуги погариуеа тыс.тенге 379,0

6.13.13. услуги средств массовой ннфор.мацйи тысленге 2 200,0.

6.13,14. АбОнснская плата за сервисное контрольно-кассовой
машиЕ1ы

тыс. тенге 37,5

6.13,15, Государственная регистрация объектов недвижимости тыс. тенге ЙД

Ш Всего затрат' на' предоставление услуг- ТЫС.-тенге. 5 78,2 ой,7

IV пцнбьшь тыс. теиге- 0,0
.. ................ .......————-------------

V Всего доходов тыс..та»8ге. 5 782 028,7 ;

Необоснованно полученный доход, .согдаснО.приказа ДепартаКгента №
128-ОД от 31 октября 2024 года

ТЫС, тенге 10 527,0

Сумма дохода, полученнда й; результате увеличеийя фаетического
объема регулируемой услуги за 2023-2024 годы

тыс, тенге 66.414,3.

VI Доход - всего тые* тенге.. 3 795 087,4

vir OSbeivsbi предоставляемых услуг тыс.м3 3^34,1

VIII Нормативные потерн. % 44,07

тыс.мЗ- 3 839,9

IX Тариф без-НДС тенге/мЗ 1030,90

Справочно
8 Среднесписочная численность рабоникос, всего человек .805,0

в том.числе:
8.1. производственного нерсоиала человек 754,0

8.2. эдминистраТивяого персонала человек 51,0

9 Средломоейчнад заработная, плата, всего тенге 297 955,3

в том числе:
9.1, производственного псрсо1Еала тенге 290.733,0'

9.2. ад МИ нистр атй иного, rjepco [ i ала тенге 404 703.,0

Приложение:
к приказу Департамента Комитета по регулировании

естественньк монополий Министерства надиональной экономик!
Республики Казахстан по Северо-Казахстанской обласп

от 9 октября 2025 гада Ка ’,Л -О^

Тариф Филиала «Есиль су» реепубликаиского государственного предприятия иа праве
хозяйственного ведения «Казводхоз» Министерства водных ресурсов и ирригации Республики

Казахстан на регулируемую услугу по иодаче воды ио магистральным трубопроводам

№ в1п Наименевание показателей Едниица
измерения

1 Тариф без НДС тевге/мЗ

Утверждено уполномвченаым
органам

I озезо